
Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S

Sydagervej 3, 6800 Varde

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 36 39 96 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/6 2020

Torben Balmer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S Sydagervej 3 6800 Varde CVR-nr.: 36 39 96 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Varde
Bestyrelse	Torben Balmer Jon Vørts Jens Graakjær Sten Henry Bengtsen Carsten Børsmose
Direktion	Jens Graakjær
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive VVS og fjernvarmeaktiviteter på det danske marked samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.508.656, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.297.254.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Usikkerhed i regnskabet

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at eksisterende kreditrammer stadig stilles til rådighed, og at budgetter realiseres. Der henvises til note 1 for en nærmere beskrivelse af usikkerheden vedrørende going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsens af årsrapporten.

Udbruddet af COVID-19 i 2020 påvirker ikke regnskabsaflæggelsen for 2019 og forventes ikke at påvirke det forventede resultat for 2020 væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		3.903.619	5.614.503
Personaleomkostninger	2	-6.982.296	-5.403.515
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.658</u>	<u>-47.722</u>
Resultat før finansielle poster		-3.080.335	163.266
Finansielle indtægter	3	10.825	99.510
Finansielle omkostninger	4	<u>-143.046</u>	<u>-131.713</u>
Resultat før skat		-3.212.556	131.063
Skat af årets resultat	5	<u>703.900</u>	<u>-34.300</u>
Årets resultat		<u>-2.508.656</u>	<u>96.763</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.508.656</u>	<u>96.763</u>
		<u>-2.508.656</u>	<u>96.763</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		0	1.658
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	1.658
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	0	0
Deposita		45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver		45.000	45.000
Anlægsaktiver		45.000	46.658
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		879.129	3.062.393
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		258.181	470.054
Andre tilgodehavender		908.289	344.010
Udskudt skatteaktiv		775.400	71.500
Periodeafgrænsningsposter		32.678	47.850
Tilgodehavender		2.853.677	3.995.807
Omsætningsaktiver		2.853.677	3.995.807
Aktiver		2.898.677	4.042.465

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.797.254	-288.598
Egenkapital	8	-2.297.254	211.402
Kreditinstitutter		877.858	891.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.963	1.877.118
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.543.129	0
Anden gæld		523.981	1.062.119
Kortfristede gældsforpligtelser		5.195.931	3.831.063
Gældsforpligtelser		5.195.931	3.831.063
Passiver		2.898.677	4.042.465
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet og selskabets moderselskab har fortsat et spinkelt kapitalgrundlag, og selskabet er uanset et positivt resultat i koncernen i 2019, fortsat afhængig af, at den nuværende kreditramme hos koncernens hovedbankforbindelse kan opretholdes.

Koncernens hovedbankforbindelse har tilkendegivet, at den fortsat stiller de etablerede kreditfaciliteter til rådighed.

Selskabet og koncernen forventer et positivt resultat og cash flow i 2020, som sammen med fortsatte kreditfaciliteter ved koncernens hovedbankforbindelse kan sikre gennemførelse af de forventede aktiviteter.

Det er ledelsens forventning, at den fornødne arbejdskapital kan fremskaffes via fortsat positiv indtjening og ved, at den eksisterende kreditramme fortsætter hos koncernens hovedbankforbindelse.

Ovenstående forhold indikerer, at der er en usikkerhed, der kan rejse tvivl om koncernen og datterselskabets mulighed for at fortsætte driften.

Det er ledelsens opfattelse, at årsrapporten, med baggrund i positive budgetter for selskabet og på koncernniveau, samt fortsættelse af kreditrammen ved bankforbindelse, kan aflægges efter going concern princippet.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.463.378	4.578.394
Pensioner	741.528	421.731
Andre omkostninger til social sikring	167.278	92.849
Andre personaleomkostninger	<u>610.112</u>	<u>310.541</u>
	<u>6.982.296</u>	<u>5.403.515</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>9</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	10.825	0
Valutakursgevinst, mellemregning Pro-Pipe Norway AS	<u>0</u>	<u>99.510</u>
	<u>10.825</u>	<u>99.510</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	143.046	131.713
	<u>143.046</u>	<u>131.713</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-703.900	34.300
	<u>-703.900</u>	<u>34.300</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		4.342
Kostpris 31. december		4.342
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.684
Årets afskrivninger		1.658
Ned- og afskrivninger 31. december		4.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>157.360</u>
Kostpris 31. december	<u>157.360</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	<u>157.360</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>157.360</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

8 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-288.598	211.402
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-2.508.656</u>	<u>-2.508.656</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>-2.797.254</u>	<u>-2.297.254</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadeløsbrev - virksomhedspant på i alt TDKK 4.000, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill samt driftsinventar og driftsmateriel mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi på	879.129	3.064.051
Søsterselskabet Pro-Pipe Norway A/S er ligeledes omfattet af ovenstående virksomhedspant.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	60.000	61.500
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har via pengeinstitut stillet sædvanlige branchemæssige arbejdsgarantier	692.562	692.562
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jon Vørts Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med Pro-Pipe Invest ApS, Pro-Pipe Ejendomme ApS og Pro-Pipe Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter et tilgodehavende gældsbev.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyn-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.